



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยแสงแซ หมู่ที่ ๕

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยแสงแซ หมู่ที่ ๕ ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร ทั้ง ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๗/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยแสงแซ หมู่ที่ ๕ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร ทั้ง ๒ ข้าง (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๒ แผ่น, แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นางสาวจินห์วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด
๒. จำเริญสุภรณ์ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๖ ว
๓. นายปลาวิน ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙

(นายธเรศวร์ อบแพทย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

แบบ ปร 5

## กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีต  
 สถานที่ก่อสร้าง ชอยแสงแซ หมู่ที่ 5 ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	363,236.15	1.3574	493,056.75	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%	3E+16			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			496,056.75	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			496,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ ๐๔/2559 ลงวันที่ 4 มกราคม 2559

ประมาณการโดย

นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปภาวิน ทวีผล)

(นางสาวจิณห์หรรษา เจียมวิจิตร)

เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)จำเอก

กรรมการ

(นายณรงค์ นิลภาพ)

(สุภรัฐ พรหมเรือง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปภาวิน ทวีผล)

อนุมัติ

ลจเร อภแพทย์

(นายชเรวัชร อภแพทย์) นายก อบต.

ใบประมาณราคาการก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยแสงแข หมู่ที่ 5 ตำบลหาดขาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร  
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ประเภทของไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้าง 0.50 เมตร แบบเลขที่ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร  
 ประมาณการโดย นายปลาวิน ทวีผล ประมาณการเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานกรดปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	1,200.00	ตร.ม.		-	10.76	12,912.00	12,912.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	40.00	ลบ.ม.	350.00	14,000.00	99.00	3,960.00	17,960.00	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 ( 240 ksc )	120.00	ลบ.ม.	2,017.76	242,131.20	-	-	242,131.20	
	ค่าปูผิวคอนกรีต	800.00	ตร.ม.		-	12.26	9,808.00	9,808.00	
	ค่าบ่มคอนกรีต	800.00	ตร.ม.		-	8.60	6,880.00	6,880.00	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Dia 4 มม.	800.00	ตร.ม.	40.00	32,000.00	5.00	4,000.00	36,000.00	
	เหล็ก DB 30. 12 มม.	0.1776	ตัน	16,440.81	2,919.89	3,300.00	586.08	3,505.97	
	เหล็ก SR.24 Dia 19 มม.	0.1784	ตัน	15,981.31	2,851.07	2,900.00	517.36	3,368.43	
5	งานไม้แบบ หนา 1" ( ลิด 40 % )	24.000	ตร.ม.	559.00	13,416.00	133.00	3,192.00	16,608.00	
6	งานรอยต่อคอนกรีต				-		-	-	
	ยางแอสฟัลท์ผสมทราย	280.000	ม.	14.83	4,152.40	13.58	3,802.40	7,954.80	
	ท่อ พีวีซี Dia 1"	2.000	ท่อน	58.88	117.76		-	117.76	
	โพน หนา 1"	2.000	แผ่น	25.00	50.00		-	50.00	
	ยอดยกไป							357,296.15	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	งานลูกรัง							357,296.15	
	งานลงลูกรังเสริม	-	ลบ.ม.	206.00	-		-	-	
	งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยเรียบ	30.00	ลบ.ม.	152.00	4,560.00	46.00	1,380.00	5,940.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							363,236.15	
8	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00					
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								

  
(นายปภาวิน ทวีผล)

ผู้ประมาณราคา